
Hamsterilajit ja -turkkimuunnokset

Lemmikkihamstereina tunnettuja lajeja on viisi. Kaikkia lajeja on saatavilla

Suomesta ja kaikkia voi ilmoittaa näyttelyyn. Suurin lemmikkinä pidetty

hamsterilaji on syyrialainen hamsteri ("kultahamsteri"). Yleisin syyrialai-

nen on lyhytkarvainen. Turkkimuunnoksia ovat pörröinen pitkäkarvainen,

upean kiiltävä satiinihamsteri, sekä rexhamsteri, jonka turkki on viiksikar-

voja myöten kihara. Hamsteri voi myös olla rex ja satiini yhtäaikaa. Syyria-

laisella hamsterilla on lukuisia värimuunnoksia ja kuvioita.

Kääpiöhamsterilajit ovat lisänneet suosiotaan huimasti muutaman vii-

me vuoden aikana. Yleisin kääpiölaji lienee venäjänkääpiöhamsteri tal-
vikko, joka voi vaihtaa kausittain vaaleaan talviturkkiin. Venäjänkääpiö-
hamsteri campbellillä esiintyy lukuisia värimuunnoksia sekä satiiniturkkia.

Venäjänkääpiöhamsteri roborovski on pienin kääpiölaji, ja sen tunnistaa

helposti valkoisista kulmakarvoistaan, pyöreästä muodostaan ja vilkkaasta

olemuksestaan. Kiinankääpiöhamstereilla esiintyy kahta eri värimuunnos-

ta. Näitä pitkänomaisia, hännällisiä pikkuhamstereita näkee eläinkaupoissa

harvoin.

Hamsterinäyttelyt

Hamsterinäyttely jakaantuu kahteen pääluokkaan; lemmikkiluokkaan ja ul-

komuotoluokkaan. Jälkimmäisessä hamsteri arvostellaan sen mukaan,

kuinka hyvin sen ulkoiset ominaisuudet vastaavat sille kirjoitettua määritel-

mää, eli standardia. Standardit ovat pitkälti yhteneväisiä eri maiden välillä,

joskin pieniä eroja löytyy. Suomalaiset standardit on kirjoitettu Suomen

Hamsteriyhdistyksen julkaisemaan lehtiseen, Tietopussiin, josta löytyy

myös tietoa jalostuksesta ja muusta kasvattajalle tärkeästä aiheesta.

Lemmikkiluokassa menestymiseen vaikuttavat eniten hamsterin lem-

mikkiominaisuudet, kuten käsiteltävyys ja kunto. Lemmikkiluokassa me-

nestyy, kun hamsteria on hoidettu moitteettomasti koko sen elämän ajan.

Lemmikkiluokan hamsterit kilpailevat PLH 1–5 -sijoituksista ja kun-

niamaininnoista. Suomen Hamsteriyhdistyksen näyttelyissä kääpiöt ja syy-

rialaiset kilpailevat pääsääntöisesti omissa luokissaan. Kääpiöiden ja

syyrialaisten ykköset kisaavat vielä lemmikkiluokan Best In Show -voitosta.

Hamsteriyhdistys on kouluttanut lemmikkituomareita, jotka ovat nk. SHY

VL -päteviä. Kun hamsteri sijoittuu kolme kertaa SHY VL -pätevältä tuo-

marilta jollekin PLH-sijalle, se valmistuu Valiolemmikiksi. Titteliä anotaan

yhdistykseltä.

Hamsterinäyttelyissä järjestetään myös väliaikakisoja, kuten hamstraus-

kisoja, joissa hamsterin tulee hamstrata nopeasti tietty määrä pähkinöitä tai

auringonkukansiemeniä, sekä parikilpailuita, joissa kilpailee kaksi toisiaan

mahdollisimman paljon muistuttavaa hamsteria muita pareja vastaan. Nopei-

ten hamstrannut tai vastaavasti eniten toisiaan muistuttava pari voittaa.

Ulkomuotoluokka jakaantuu alaluokkiin. Kukin kääpiölaji ja syyrialaisten

lyhyt- ja pitkäkarvaiset arvostellaan omissa luokissaan, ja ne kilpailevat eri si-

joituksista. Kunkin luokan osallistujat kilpailevat S (=standardi) 1–5 -sijoituk-

sista, sertifikaateista ja kunniamaininnoista. Kolmella sertifikaatilla hamsteri

valmistuu Suomen Muotovalioksi. Titteli anotaan yhdistykseltä.

Ulkomuotoluokissa on myös omat luokkansa hamstereille, joiden väriä

tai kuviota ei ole vielä standardisoitu, tai joiden väri tai kuvio on kokeellises-
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Hamstereiden näyttelyharrastusta on ollut Euroopassa jo monia kymmeniä vuosia.
Alkunsa se on saanut Englannista. Suomessa hamstereita on asetettu näytteille ja
arvosteltu standardien mukaan jo viitisentoista vuotta. Vuonna 1989 perustettiin
kattojärjestö Suomen Kani- ja Jyrsijäliitto ry:n alaisuuteen Suomen Hamsteri-
yhdistys ry. Tästä alkoi suomalaisen hamsteriharrastuksen nousu.

sa standardissa. Niitä kutsutaan ei- ja koestandardeiksi. Ei-standardilla ei ar-

vostella väriä lainkaan, ja niillä on omat pisteytyksensä. Koestandardi

arvostellaan kuten standardihamsteri, mutta ne eivät kilpaile standardien

kanssa samassa luokassa. Koestandardeille on myös oma sertifikaatti. Kol-

me koestandardisertifikaattia vähintään kahdelta eri tuomarilta saatuaan

hamsteri valmistuu Suomen Hamsteriyhdistyksen Koestandardivalioksi.

Titteli anotaan yhdistykseltä.

Jokainen S 1 -hamsteri kilpailee myös Best In Show -kisassa, joka onkin

joka näyttelyn kohokohta: siinä valitaan koko näyttelyn kaunein hamsteri.

Ei- ja koestandardeille on oma myös yhteinen Best In Show -kisansa.

Suurimmissa näyttelyissä on esillä noin 200 hamsteria, joista suurin osa

osallistuu ulkomuotoluokkaan. Hamsterinäyttelyn tuomarit ovat käyneet

läpi mittavan koulutuksen, jonka lisäksi yhdistys pitää heidän asiantunte-

mustaan yllä järjestämällä jatkokoulutusta. Monissa näyttelyissä on ulko-

mailta, useimmiten Englannista tai Ruotsista, kutsuttu tuomari. Lemmikki-

luokan tuomari on lähes poikkeuksetta suomalainen.

Palkintoina hamstereilla on ruusukkeet, ja erikoisnäyttelyissä myös po-

kaalit. Sen lisäksi joskus jaetaan erikoispalkintoja, kuten erilaisia herkkupa-

ketteja ja muuta kivaa hamsterille. Näyttelyyn osallistuvan hamsterin tulee

olla näyttelypäivänä täyttänyt 2 kuukautta. Omistajalle ei ole ikärajaa.

Näyttelyyn ilmoittaudutaan näyttelykutsun määräämällä tavalla. Ilmoit-

tautumiskaavakkeita löydät osoitteesta www.hamsteriyhdistys.net tai voit

tilata yhdistykseltä.

Hamstereiden rekisteröinti

Suomen Hamsteriyhdistys ry:n hyväksymän näyttelyn ulkomuotoluokasta

Laatu 1 -maininnan saanut hamsteri on oikeutettu rekisteröitymään Suomen

Hamsteriyhdistys ry:n viralliseen jalostushamsterirekisteriin. Se auttaa yhdis-

tystä kartoittamaan eri lajien, turkkimuunnosten ja värien tasoa Suomessa.

Hamsterikasvatus

Suomessa on lähes 40 hamsterikasvattajaa, joille Suomen Kani- ja Jyrsijäliitto

on myöntänyt kasvattajanimen. Suomalaiset näyttelyhamsterit ovat hyvin

korkeatasoisia, ja yhteistyötä ulkomaalaisten näyttelykasvattajien kanssa teh-

dään paljon. Hamsterikasvatus on pitkäjänteistä työtä, jonka tulokset näh-

dään yleensä vasta vuosien kuluttua. Parempi nimitys tälle onkin jalostus.

Suomen Hamsteriyhdistys ry

Suomen Hamsteriyhdistys ry:n jäsen saa neljä kertaa vuodessä ilmestyvän jä-

senlehden, Poskipussin, lisäksi myös alennusta näyttelymaksuista. Hamsteriyh-

distys järjestää vuodessa noin 7–8 hamsterinäyttelyä, jossa on sekä ulkomuoto-

että lemmikkiluokat kaikille hamsterilajeille. Sen lisäksi näytte- lyitä järjestävät

paikallisyhdistykset, joiden tiedot löytyy Internet-osoitteesta www.skjl.net.

Lisätietoja Hamsteriyhdistyksestä, hamstereista ja näyttelyistä saat yh-

distyksen neuvontanumerosta 050-582 4411 sekä yhdistyksen Internet-si-

vuilta: www.hamsteriyhdistys.net.


